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REPUBLIKA E SHQIPERISIE v G¥ (
BASHKIA MALIESI E MADHE 1 7wt }‘
KIESHILLI
vy aes X, i
Nr. 16Y% 'Prot. Koplik, mé 1T .02.2026
3
VENDIM

Nr5,Daté 11/02 /2026

PER
PROPOZIMIN PER DHURIMIN ME KUSHT Ti NJE AUTOMJETI "Z.]ARR]'iFII(]'iS
AUTOSHKALLI NIt FAVOR TE BASHKISI, TIRANIE

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbéshtetje té ligjit 139/2015 shkronja e*Pér
vetéqeverisjen vendore” Ligji nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi’.

VENDOSI:

1. Miratimin e dhurimit me kusht t€ njé automjeti zjarréfikés né pronési t& Bashkisé
Malési e Madhe né favor Bashkis€ Tirang.

2. Dhurimi realizohet me kushtin e detyrueshem qé& Bashkia Tirang ti dhurojé Bashkisé
Malési e Madhe, né shkémbim njé automjet zjarréfikés urban,né gjendje
funsksionale,té pérshtatshém pér nevojat operacionale t& territorit t&¢ Bashkisé Malési
e Madhe.

3. Pranimin e dhurimit t& njé automjeti zjarréfikés nga Bashkia Tirang, né favor t¢ Bashkisé
Malési e Madhe.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi
dhe Kryetari i Bashkis¢ Malésisé s¢ Madhe.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 t€ ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”

KRYETAR //
Ilir Halaj 4‘,//’ =
//‘

SEKRETAR _
Emirjan Hasmujaj /"//
Miratuar me 11.02.2026 ‘
Vota Pro 21

Vota Kunder |

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 12.02.2026

Adresa: Koplik-Qender Tel: 021122650/2651 E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail. com



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA MALIESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT Ti ASESTEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 1 (S| Prot. Koplik, m& 30. O\ 2026

2
) PROJEKT -VENDIM

Nr , Daté / /2026

PER

PROPOZIMIN PER DHURIMIN ME KUSHT T_E NJIiE AUTOMJETI ZJARREFIKIS
AUTOSHKALLE NE FAVOR TE BASHKISE TIRANE

Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe n& mbéshtetje & ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ Ligji nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi®.

VENDOSI:

Qg ti propozojé Késhillit t& Bashkisé Malési Madhe :

1. Miratimin e dhurimit me kusht t¢ njé automjeti zjarréfikés né pronési ¢ Bashkisé
Malési e Madhe né favor Bashkisé Tirané.

2. Dhurimi realizohet me kushtin e detyrueshem q& Bashkia Tirané ti dhurojé Bashkisé
Malési e Madhe, n& shkémbim njé automjet zjarréfikés urban,ngé gjendje
funsksionale, & pérshtatshém pér nevojat operacionale t& territorit t& Bashkisé Malési

e Madhe.
3. Pranimin ¢ dhurimit t& njé automjeti zjarréfikés nga Bashkia Tirané, né favor t& Bashkisé

Malési e Madhe.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi
dhe Kryetari i Bashkisé Malésisé sé¢ Madhe.
5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t€ {ij nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Shkodér, / UPE,
/e <

Faleminderit pér mirékuptimin! /o

~ KRYET
/. TONE
7l g --'_7..\ e

Adresa: Koplik-Qender Tel: 021122650/2651 E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT Tii ASESTEVE

SEKTORI JURIDIK
N, 164 ZL Prot. Koplik, mé 0.0\ 2026
: RELACION
PiR

MBI PROPOZIMIN PRER DHURIMIN ME KUSHT TIC NJIC AUTOMJETI
ZJARREFIKES AUTOSHKALLTR BASHKISE TIRANI®

Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” Ligji nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojijes nga zjarri dhe shpétimi propozon:

Té nderuar késhilltare

Bashkia Malési e Madhe, si¢ edhe &shté vérejtur né sezonet e kaluara, ka hasur shpesh
véshtirési né menaxhimin dhe pérballimin ¢ situatave t& shkaktuara nga zjarret né territorin
toné. Kjo edhe pér shkak té temitrit t&é gjeré por edhe pér shkak t& pamjaftueshmérisé sé
mjeteve t& pérshtatshme pér kéto situate.

Prang sektorit t¢ MZSH, Bashkia Malési ¢ Madhe disponon njé automjet zjarréfikése & tipit
Autoshkallé PERD IVECO MAGIRUS VP 1998 me nr.Shasie ZCFA1LLH002198460, me
targa INXB382 i cili nuk pérdoret nga shérbimi mbrojtjes ndaj zjarrit (kjo pér shkak (&
tipologjisé sé shérbimeve q& kryhen me ané ¢ tij) dhe nuk pérbén prioritet pér territorin e
- Bashkisg,pér shkak t& tipologjisé s¢ ndértesave dhe natyrés sé ndérhyrjeve né territorin e
bashkisé.

Bazuar né kérkesen nr.3240 prot dat¢ 22.01.2026 (& Bashkis¢ Tirang, pas komunikimeve
nepermjet sektoréve t& MZSH, propozohet qé ky mjet t'i dhurohet Bashkisé Tirané me
kushtin q&¢ Bashkia Tirang t'i dhurojé Bashkis¢ Malési e Madhe njé automjet zjarréfikés
urban, & pérshtatshém pér nevojat operacionale t& territorit toné.

Nga ana tjetér,ky mjet ésht€¢ mé i pérshtatshém pér Bashking Tirané pér shkak t& numrit t&
madh (€ objekteve shumékateshe. Qéllimi i ndérimit ésht¢ pérmirésimi efigiencés sé
shérbimit zjarrfikés,iritjen e cilésisé s¢  shérbimey —ndaj-gytetaréve, uljen ¢ shpenzimeve
afatgjata si dhe pajisja e Sektorit t& Mbrojtjes )j\\g&*é}érri ({ﬁg Eh‘pétimi t¢ Bashkisé Malési e

Madhe, me njé automjet zjarrfikés urbang€ pérs (shme “pér ndérhyrjet né situata
emergjencash civile. ! & . . ‘;lé

Ndérkohé,Bashkia Malési e Madhe ka nevojd konkr ’téﬁjﬁ‘&’z i au@ 1jet zjarrfikés urban i cili
do t& pérmirésonte ndjeshém kapacitet e ndérh tﬂ",cs né sifuata en)Ergjente.
Pér kéto arsye,dhurimi me kusht vlerésohet né i "vyﬁg\l Ml,]\le “fealizohet pa kosto financiare
dhe synon pérmirésimin e kapaciteteve operacionale t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi né t& dy njésive e vetqeverisjes vendore.
Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj!
 UKRYETAR

7 TONIN MARINAJ
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